[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

                                                  INDICAÇÃO 298/2024
     Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, adotar providências junto aos órgãos competentes para realização da reabertura do Posto da Policia Militar no Distrito de Florestal e a disponibilidade de patrulha principalmente aos finais de semanas.
O vereador Walmiral Marinho solicita realização da reabertura do Posto da Policia Militar no Distrito de Florestal e a disponibilidade de patrulha principalmente aos finais de semanas.
       A solicitação de suma importância em razão de pedidos da comunidade no Distrito de Florestal, tendo em vista o índice de aumento da violência, brigas e desordem isso também ocorrem em todo povoado.
Por esta razão, torna-se necessária a reabertura do Posto da Policia Militar e dos patrulhamentos no final de semana, ocasionando uma tranquilidade a toda população da região e refirmamos com Indicação nº 21 de 2023  realizar uma reforma geral na Delegacia do Distrito de Florestal.
      Sabendo que este pedido visa o bem-estar de todos os cidadãos do Distrito de Florestal, e cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
                                                                          Sala das Sessões, 11 de Abril de 2024

WALMIRAL MARINHO
Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

     ________________________________
	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg